CAPUT L.

1. Cor. 15. a *Corrumpunt bonos mores colloquia mala.*

De consor- tio malorum: Num est, pro quo vitari debet societas malorum: ne si fortasse corrigi non valent, ad imitationem sui & alios trahant: & cùm ipsi à sua malitia non mutantur, eos, qui sibi conjuncti fuerint, pervertant. Vnde Paulus ait: *Corrumpunt bonos mores colloquia mala.* Sic enim verba proximorum audiendo, quotidie sumimus in mente, sicut flando atque respirando aërem trahimus corpore. Et sicut malus aëris assiduo flatu trahitus inficit corpus: ita perversa locutio assidue auditia infirmantium inficit animum, ut tabescat delectatione præi operis, assidui iniquitate sermonis. Sicut ergo perfecti viri perversos proximos non debent fugere, quoniam & eos sepe trahunt ad similitudinem, & ipsi nunquam trahuntur ad perversitatem: ita infirmi quique declinare societatem malorum debent, ne mala, quæ frequenter audiunt, & vident, & corrige non valent, delectentur imitari.

CAPUT LI.

1. Cor. 15. f *Sicut portavimus imaginem terreni, portemus & imaginem cœlestis.*

De repa- ratione ima- ginis Dei in nobis. *O*mnes sancti, ut ad sanctitatis surgere virtutem valeant, ad Mediatores Dei & hominum Iesu Christi similitudinem & imaginem tendunt: sancti

enim non essent, si hujus novi & secundi hominis *Hom. 2. in Ezec. sparsim circa finem.* similitudinem non haberent. Quidquid in eis de visceribus pietatis, quidquid de mansuetudine spiritus, quidquid de zelo rectitudinis, quidquid de custodia humilitatis, quidquid de fervore charitatis est, hoc ab ipso fonte misericordiae, ab ipsa radice mansuetudinis, ab ipsa virtute justitiae, id est, à Mediatore Dei & hominum, Domino Deo traxerunt. Hujus se similitudinem hominis habere Prædicator egregius ostendit, dicens: *Imitatores mei estote, sicut & ego Christi.* Ad ejus imaginem, & similitudinem admonet surgere, cùm dicit: *Pri- mus homo de terra, terrenus, secundus homo de celo, cœlestis: sicut portavimus imaginem terreni, portemus & imaginem ejus, qui de celo descendit.* Sanctus etenim quisque in tantum ad similitudinem hujus hominis ducitur, in quantum vitam sui Redemptoris imitatur. Nam ab ejus mandatis & operibus discordare, quid est aliud quam à similitudine longè recedere? Ad hujus similitudinem hominis surgere festinabat Propheta, cùm diceret: *In mandatis tuis me exercabo, & considerabo vias psal. tuas.* Qui enim vias Domini tacitus in mente considerat, & exercere feste in mandatis illius festinat, in semetipso imaginem cœlestis, & novi hominis reformat.

CAPUT LII.

Hac autem dico, fratres: quoniam caro & sanguis regnum Dei possidere non possunt. *1. Cor. 15. f*

IN sacro eloquio, alter caro dicitur juxta natum, atque alter juxta culpam vel correptionem. Caro quippe juxta naturam, sicut scriptum nomine est: *Hoc nunc os ex ossibus meis, & caro de carne mea.* Et, *Verbum caro factum est, & habitavit in nobis.* *In exp. 8. 10b, 1.4. i.* Caro vero juxta culpam, sicut scriptum est: *29. paulo Non permanebit spiritus mens in hominibus istis, eò ante med. quid caro sunt.* Et sicut Psalmista ait: *Memoratus 10an. 1. est, quia caro sunt, spiritus vident, & non rediens.* *Gen. 6.* Unde & discipulis Paulus dicebat: *Vos autem in psal. 77. 1. carne non estis, sed in spiritu.* Nunquid in carne *Gel. 4.* non erat, quibus epistolas transmittebat; sed quia *ibid.* passiones carnalium desideriorum vicerant, *jam liberi* per virtutem spiritus in carne non erant. Quod *Ezec. 36. 10. 17. 18.* ergo idem Paulus dicit. *Caro, & sanguis regnum pe-* *Dei possidere non possunt.* Carnem vult secundum culpam intelligi, non carnem secundum naturam. Unde & mox, quia carnem secundum culpam dicere, ostendit, subdens: *Neque corruptio incorripientiam possidebit.* In illa ergo cœlestis regni gloria caro secundum naturam erit, sed secundum passionis desideria non erit: quia devicto mortis aculeo, in eterna incorruptione gaudebit. Ibi quippe suis fidelibus à Domino pro bona operatione palma victoria retribueret: ubi jam sine certamine, & sine fine gaudium erit: ibi victoria palma erit, ubi mortis contentio non erit. Nam Prædicator egregius tunc apexit palmarum vincentibus dati, cùm refutationem prævidit mortuorum fieri, sicut dicit: *Oportet enim corruptibile hoc induere incorruptionem, & mortale hoc induere immortalitatem.* *Cum autem ibidem mortale hoc induerit immortalitatem, tunc fiet sermo, qui scriptus est: Absorpta est mors in victoria, ubi est mors vicitia tua? Vbi est mors simulus tunc?* Tunc igitur erit perfecta victoria, cùm mors plenè fuerit absorpta.

Finis expositionis in Epistolam I. B. Pauli Apostoli ad Corinthios.